— 1 —

中共四川省委教育工作委员会
中共四川省委教育工作委员会关于公布

“绽放抗疫青春•决胜全面小康”——2020 年四川高校大

学生讲思政课公开课展示作品评选结果的通知

各普通高校：

为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述特别是

在学校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话精神，坚持不懈

用习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，深入实施“新

时代学校思想政治理论课改革创新先行试点”专项工作。按照《教

育部办公厅关于开展习近平新时代中国特色社会主义思想大学

习领航计划系列主题活动的通知》（教社科厅函〔2020〕7 号）

要求，省委教育工委日前组织了“绽放抗疫青春•决胜全面小康”

——2020 年四川高校大学生讲思政课公开课展示作品征集和评

选活动。

经学校推荐、评审组评选，共评出一等奖 10 项，二等奖 17

项，三等奖 28 项。现将评选结果予以公布。希望获奖高校珍惜

荣誉，再接再厉。各高校要以获奖单位为榜样，坚持不懈用习近

平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，全面贯彻党的教育方

— 2 —

针，深化思想政治理论课改革创新，进一步发挥好思想政治理论

课主渠道作用，切实增强思政课的针对性和实效性，引导广大学

生坚定理想信念、涵养家国情怀，进一步激发爱国情、报国志。

要进一步用好抗疫和脱贫攻坚等重大题材，引导师生增强对党的

领导和社会主义制度优越性认识，增强“四个自信”，努力培养担

当民族复兴大任的时代新人，培养德智体美劳全面发展的社会主

义建设者和接班人。

附件：“绽放抗疫青春•决胜全面小康”——2020 年四川高校

大学生讲思政课公开课展示作品获奖名单

中共四川省委教育工作委员会

2020 年 11 月 2 日

— 3 —

附件

“绽放抗疫青春•决胜全面小康”——2020 年四川

高校大学生讲思政课公开课展示作品获奖名单
学校 作品名称 评选结果

西南石油大学
人民至上 决胜小康

——从三河村变迁看脱贫攻坚之路
一等奖

西南交通大学 交通扶贫的精神密码 一等奖

西南医科大学
绝知此事要躬行——立志高远，勇担

当代青年的时代责任
一等奖

四川大学
传承华西抗疫精神，

青春献礼复兴之梦
一等奖

电子科技大学 向上吧！青年 一等奖

西南财经大学 用奋斗成就青春的梦想 一等奖

成都理工大学 “疫”路扶贫 初心不渝 一等奖

川北医学院 筑牢全民健康 助力全面小康 一等奖

四川师范大学 弘扬抗疫精神 谱写青春华章 一等奖

绵阳师范学院 绽放抗疫青春 决胜全面小康 一等奖

四川大学
矢志不渝爱国心

——从战“疫”谈起
二等奖

电子科技大学 以人民的名义前进 二等奖

四川农业大学 成就精彩人生 二等奖

西南石油大学 马克思主义基本原理第一章 第三节 二等奖

西南科技大学 发扬继光精神 决胜全面小康 二等奖

西华大学
战“疫”情，

中华民族精神熠熠“升”辉
二等奖

四川音乐学院
以吾辈青春 护锦绣中华

——以爱国主义为核心的民族精神
二等奖

西华师范大学 战“疫”中的中国精神 二等奖

乐山师范学院 战“疫”情 青年行 二等奖

— 4 —

学校 作品名称 评选结果

绵阳师范学院 青春勇担当 精神铸民魂 二等奖

四川文理学院 绽放青春，勇担责任 二等奖

成都工业学院
索玛花开

——在脱贫攻坚的战场上绽放
二等奖

四川大学锦城学院 正步丈量青春 汗水点亮梦想 二等奖

四川建筑职业技术学院 决胜全面小康 成就出彩人生 二等奖

眉山职业技术学院 战“疫”有我，志愿同行 二等奖

乐山职业技术学院 疫情难挡小康路 一锤实音破贫穷 二等奖

四川护理职业学院
大“疫”之中显大爱

大“战”之中淬医德
二等奖

西南民族大学 民族区域自治制度的三大原则 三等奖

四川轻化工大学 以爱国主义为核心的民族精神 三等奖

成都医学院 全面建成小康社会 三等奖

内江师范学院 中国抗疫彰显中国制度优势 三等奖

宜宾学院 为实现中国梦注入青春力量 三等奖

四川民族学院 “疫”往直前，奔小康 三等奖

四川文化艺术学院 绽放抗疫青春，决胜全面小康 三等奖

四川电影电视学院 马克思主义幸福观 三等奖

四川外国语大学成都学院 坚定理想信念，绽放抗疫青春 三等奖

四川大学锦江学院 实现中国梦必须弘扬中国精神 三等奖

西南科技大学城市学院 推进绿色发展 共筑美丽中国 三等奖

川南幼儿师范高等专科学校 疫情大考彰显大国优势 三等奖

成都航空职业技术学院 青春·使命·力量 三等奖

四川电力职业技术学院
坚定制度自信、弘扬抗疫精神、决胜

全面小康
三等奖

四川航天职业技术学院 夜空中闪亮的星 三等奖

四川水利职业技术学院 建设世界一流军队 三等奖

— 5 —

学校 作品名称 评选结果

四川邮电职业技术学院 巍巍民族魂 悠悠中国心 三等奖

四川职业技术学院 坚持和加强党的领导 三等奖

雅安职业技术学院 脱贫攻坚伟大成就彰显我国制度优势 三等奖

四川信息职业技术学院 战“疫”中的青年担当 三等奖

四川铁道职业学院 举国同心，激团结伟力 三等奖

四川财经职业学院 决战脱贫攻坚 绽放战“疫”青春 三等奖

四川长江职业学院 中国精神之魂 三等奖

巴中职业技术学院 全面奔小康，全民齐共进 三等奖

四川电子机械职业技术学院 疫情后全面小康的“收官之战” 三等奖

四川西南航空职业学院 “疫情大考”彰显“中国自信” 三等奖

西昌民族幼儿师范高等专科

学校
弘扬中国精神 凝聚抗疫力量 三等奖

广元中核职业技术学院 骨肉情深宛眼前，绽放青春奔小康 三等奖